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Drzwi

Przedmiotem wzoru użytkowego są drzwi, zwłaszcza drzwi dwuskrzy¬

dłowe stosowane w budownictwie mieszkaniowym i przemysłowym.

Znane są i powszechnie stosowane w budownictwie mieszkaniowym

i przemysłowym drzwi dwuskrzydłowe, drewniane, metalowe, z tworzyw sztucznych,

05 posiadające jedno skrzydło uchylne a drugie otwierane tylko okresowo dla powięk¬

szenia prześwitu otworu drzwiowego, posiadające różnego rodzaju mechanizmy

amortyzujące gwałtowne zamknięcie skrzydła uchylnego, jak uszczelki gumowe, kor¬

ki gumowe i różnego rodzaju samoczynne siłowniki spowalniające ruch zamykanego

skrzydła uchylnego drzwi.

10 Istota wzoru użytkowego polega na tym, że na okresowo otwieranym

skrzydle drzwi, od strony styku z dolną belką i górną belką ościeżnicy, zamontowane

są sprężyny amortyzujące a na krawędzi, okresowo otwieranego skrzydła drzwi, sty¬

kającej się ze skrzydłem uchylnym zamontowane są amortyzatory sprężynowe. Amor¬

tyzator sprężynowy składa się z tulei ze sprężyną wystającą poza powierzchnię

15 skrzydła drzwi i płytki oporowej. sprężyny amortyzujące mają

kształt płaskownika, prostego w części przytwierdzonej do skrzydła drzwi i wyoblo-

nego w części przylegającej do dolnej belki i górnej belki ościeżnicy.

Zaletą rozwiązania drzwi według wzoru użytkowego jest to, że posiadają

prosty, samoczynny i niezawodny mechanizm amortyzujący energię zamykanych
20 drzwi.

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniono na rysunku, na którym,

Fig. 1 przedstawia widok drzwi, Fig. 2 przedstawia w przekroju

amortyzator sprężynowy, Fig. 3 przedstawia w widoku z góry sprężynę amortyzującą.



- 2 -

Jak przedstawiono na(Wsunku/Fig. l} na okresowo otwieranym skrzydle drzwi
25 4, od strony styku z dolną belką 2 i górną belką 3 ościeżnicy I zamontowane są sprę¬

żyny amortyzujące 6 a na krawędzi 7, okresowo otwieranego skrzydła drzwi 4, styka¬

jącej się ze skrzydłem uchylnym 5 zamontowane są amortyzatory sprężynowe 8. Jak

uwidoczniono na(rysunku,Fig. 2) amortyzator sprężynowy 8 składa się z tulei JJ_ ze

sprężyną 12 wystającą poza powierzchnię skrzydła drzwi 4 i płytki oporowej JA Jak

30 uwidoczniono nauysunku/fig. 3) sprężyny amortyzujące 6 mają kształt płaskownika,
prostego w części 9 przytwierdzonej do skrzydła drzwi 4 i wyoblonego w części K)

przylegającej do dolnej 2 i górnej belki 3 ościeżnicy L
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Zastrzeżenia ochronne

1. Drzwi, znamienne tym, że na okresowo otwieranym skrzydle drzwi (4),

od strony styku z dolną belką (2) i górną belką (3.) ościeżnicy (1) zamontowane są sprężyny

amortyzujące (6) a na krawędzi (7), okresowo otwieranego skrzydła drzwi (4), stykającej

się ze skrzydłem uchylnym (5) zamontowane są amortyzatory sprężynowe (8).

2. Drzwi według zastrz. 1, znamienne tym, że amortyzator sprężynowy (8)

składa się z tulei (11) ze sprężyną (12) wystającą poza powierzchnię skrzydła drzwi (4)

i płytki oporowej Q4).

3. Drzwi według zastrz. 1, znamienne tym, że sprężyny amortyzujące (6)

mają kształt płaskownika, prostego w części (9) przytwierdzonej do skrzydła drzwi (4)

i wyoblonego w części Q0) przylegającej do dolnej (2) i górnej belki (3) ościeżnicy (I).
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Fig. 3


	PL58664Y1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


